
Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

1 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

Nová Škoda Superb má český ceník 
 

› Čtvrtá generace novodobého modelu Superb na českém trhu za doporučené prodejní 

ceny od 935 000 Kč včetně DPH 

› Nabídka motorů zatím zahrnuje zážehový motor 1,5 TSI a dva vznětové agregáty 

2,0 TDI – základní s výkonem 110 kW (150 k) a silnější 142 kW (193 k), který je 

kombinován s pohonem všech kol  

› Bohatá výbava na vrcholu třídy už v základní specifikaci 

 

Mladá Boleslav, 20. února 2024 – Nová generace modelu Superb míří na vrchol 

automobilové střední třídy. Všichni autorizovaní obchodníci značky Škoda již přijímají 

objednávky, první exempláře si noví majitelé převezmou v dubnu. Vlajková loď 

mladoboleslavské automobilky v segmentu vozů se spalovacími motory vstupuje na trh 

jako liftback i kombi se skvělou výbavou, v níž nechybějí nejvyspělejší asistenční systémy 

a nejmodernější technologie. Nadále sází na bezkonkurenční prostornost, která vůz 

předurčuje k úspěchům nejen ve fleetových prodejích. 

 

Dostupná trojice motorů, paleta motorizací se v průběhu roku dále rozroste 

Zájemci o nový Superb mohou zatím volit mezi zážehovým agregátem 1,5 TSI 110 kW s mild-

hybridní technologií a turbodieselem 2,0 TDI ve dvou výkonových stupních. Základní 

disponuje největším výkonem 110 kW a kombinuje se s pohonem předních kol, 142kW verze 

standardně pohání všechna kola. Škoda Superb tak zůstává jedním z mála zástupců svého 

segmentu s možností pohonu 4x4. Všechny pohonné jednotky splňují emisní normu Euro 6d a 

jsou standardně spojeny se sedmistupňovou samočinnou převodovkou DSG. I nová generace 

se podobně jako její předchůdce nabízí ve 2 karosářských verzích – liftback a kombi. To 

skvěle odráží orientaci na zákazníka, který tak dostává příležitost uspokojit své individuální 

potřeby. „Zcela nový Superb představuje vrchol naší nabídky a věřím, že osloví i řadu zájemců 

o prémiové modely. V průběhu roku budou přicházet do prodeje další motorizace včetně 

nové generace plug-in hybridního pohonu,“ říká vedoucí českého zastoupení Škoda Auto Jiří 

Maláček. 

 

Selection jako bohatě vybavený standard, doporučené prodejní ceny od 935 000 Kč 

včetně DPH 

Škoda Superb i ve své nejnovější generaci zaujme bezkonkurenčním prostorem pro cestující 

a jejich zavazadla. Objem zavazadlového prostoru se oproti předchozí generaci zvětšil o 20, 

resp. 30 l, na celkových 645 l u liftbacku, resp. 690 l u kombi. Po sklopení zadních sedadel 

může být k dispozici až 1920 litrů. Superb se také může pochlubit jedinečným prostorem pro 

posádku. Cestující na zadních sedadlech mají nyní ještě více místa nad hlavou i před koleny. 

Už základní provedení Selection nabízí bohatou výbavu, v níž nechybí 8 airbagů, zadní 

parkovací kamera, 10palcový virtuální kokpit, třízónový Climatronic, vyhřívání předních 

sedadel, 15W bezdrátové nabíjení telefonu, textilní koberce vpředu i vzadu a mnoho dalších 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

2 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

položek včetně škály asistentů. Doporučená prodejní cena liftbacku startuje na 935 000 Kč 

včetně DPH u motorizace 1,5 TSI 110 kW a na 995 000 Kč včetně DPH u motorizace 2,0 TDI 

110 kW, verze 2,0 TDI 142 kW 4x4 začíná na 1 125 000 Kč. Za karosářskou verzi kombi se 

připlácí vždy 40 000 Kč, tedy stejně jako u odcházející 3. generace. 

 

Směrem k prémiovému segmentu: Laurin & Klement cílí na nejnáročnější klienty 

Výbavový stupeň Laurin & Klement je v nabídce od 1 135 000 Kč včetně DPH s motorem 1,5 

TSI 110 kW, od 1 195 000 Kč včetně DPH s motorem 2,0 TDI 110 kW a od 1 325 000 Kč 

včetně DPH s motorem 2,0 TDI 142 kW 4x4. I v tomto případě platí, že kombi stojí o 40 000 

Kč více. Nad rámec výbavy Selection přidává L&K například Matrix-LED přední světlomety, 

head-up displej, adaptivní podvozek DCC+ s progresivním řízením, virtuální pedál, bezklíčové 

zamykání a startování KESSY s alarmem, Top ergonomická přední sedadla s ventilací a 

masážní funkcí, vyhřívání zadních sedadel, paket pro spaní, navigaci, funkce asistované jízdy 

2.0+ a řadu dalších položek. Nad rámec standardní výbavy si zákazníci mohou vybrat z mnoha 

tematicky sestavených paketů a individuálních výbavových prvků. Stálé připojení k internetu 

umožňuje aktualizace infotainmentu „Over-the-Air“, plánování tras online i četné mobilní 

online služby Škoda Connect, mezi něž patří proaktivní servis a vzdálený přístup. 

 

Kontakt 

Tomáš Kotera  

Vedoucí komunikace podniku  

a Interní komunikace  

T +420 326 811 773  

tomas.kotera@skoda-auto.cz 

Michaela Sklenářová 

Tisková mluvčí českého zastoupení  

Škoda Auto  

T +420 326 811 776 

michaela.sklenarova@skoda-auto.cz 

 

Fotografie k tématu 

 

 

Nová Škoda Superb má český ceník 

Vlajková loď mladoboleslavské automobilky 

v segmentu vozů se spalovacími motory 

vstupuje na český trh se skvělou výbavou, v 

níž nechybějí nejvyspělejší asistenční 

systémy a nejmodernější technologie. 

Zákazníci mohou zatím volit mezi 

zážehovým agregátem 1,5 TSI 110 kW a 

turbodieselem 2,0 TDI ve dvou výkonových 

stupních. Doporučené prodejní ceny začínají 

od 935 000 Kč včetně DPH. 

 

Zdroj: Škoda Auto 
 
  

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews
mailto:tomas.kotera@skoda-auto.cz
mailto:michaela.sklenarova@skoda-auto.cz
https://cdn.skoda-storyboard.com/2023/10/86_Skoda_Superb_d36551c8.jpg


Tisková zpráva 

 

 

 

  

 

 

3 

From details to story: skoda-storyboard.com 

Pro aktuální informace nás sledujte na X: @skodaautonews 

Škoda Auto na českém trhu 

› značka Škoda je zastoupena na domácím trhu více než 170 prodejními a 224 servisními partnery; 
› pokračuje v mimořádně úspěšném odkazu, který je výjimečný i v mezinárodním srovnání: Škoda je nepřetržitě nejprodávanější 

značkou automobilů na domácím trhu od roku 1936; 
› v roce 2023 získala tržní podíl přes 35 % nově registrovaných vozů v České republice;  
› nabízí zákazníkům širokou paletu modelů, zahrnující kompletní řadu efektivních spalovacích, mild nebo plug-in hybridních i čistě 

elektrických pohonných jednotek; 
› je lídrem v oblasti elektromobility v České republice: vedle komplexních služeb spojených s prodejem a servisem podporuje ve 

spolupráci se státem a s předními partnery i rozvoj dobíjecí infrastruktury. 
› v rámci řady projektů společenské odpovědnosti se věnuje ochraně a péči o životní prostředí, dopravní bezpečnosti, pomoci 

znevýhodněným občanům či podpoře sportu. 

 

https://www.skoda-storyboard.com/cs/
https://twitter.com/skodaautonews

